EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA de JATI - Ce, através da Conselho de Cultura, de acordo com
as disposições contidas no  Edital Nº 001/2023  para Fomento no Audiovisual,
em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o
Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023  e o Decreto Federal no 11.453,
de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e Homologação dos
Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Jati-Ce, 27 de Dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. Helder Vinicius da Siva
2. Soraia Maria Nogueira de Sá

3. Rafaele Paulino Barros
4. Olivanice Nogueira Rocha

5. Agostinho Neto Sampaio
6. Maria do Socorro Alves da Silva

7. Luis Bento de Sousa
8. Klecio Felix Novaes

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO  GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃ
O

PONTO
ADICIONAL

NOTA
FINAL

01 Douglas de
Araújo Costa

(Pessoa Física)

Viver no Jati Videoclipe Aprovado

---------

8,7

02 Wilian Bezerra
da Silva
(Pessoa Física)

Chora Videoclipe Aprovado
----------

8,2

03 Manoel

Clenivaldo

Gomes da Silva

(Pessoa Física)

Não Valeu o Boi Videoclipe Aprovado ---------- 8,0

04 José Mardono

da Silva (Pessoa

Física)

Mina Doida Videoclipe Aprovado --------- 8,2

05 Alexandre

Araujo dos

Santos (Pessoa

Física)

Zero a Cem Videoclipe Aprovado --------- 8,8

06

Janilson Daniel

de Araujo

Piseiro e

Vaquejada

Videoclipe Aprovado ---------     8,0

07 Dernival Gomes

dos Santos

Historia da vida

do Primeiro

Palhaço da

Cidade de Jati

Documentário Eliminado

(ausência

no Período

de Recurso)

---------- -------

              MONICA ROSANY PEREIRA MARIANO
Prefeita do Município

EDITAL Nº 002/2023 – FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL
LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA de JATI - Ce, através da Conselho de Cultura, de acordo com
as disposições contidas no  Edital Nº 002/2023  para Fomento no Audiovisual,
em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o
Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023  e o Decreto Federal no 11.453,
de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e Homologação dos
Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Jati-Ce, 27 de Dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

9. Helder Vinicius da Siva
10. Soraia Maria Nogueira de Sá

11. Rafaele Paulino Barros
12. Olivanice Nogueira Rocha

13. Agostinho Neto Sampaio
14. Maria do Socorro Alves da Silva

15. Luis Bento de Sousa
16. Klecio Felix Novaes

EDITAL Nº 002/2023 – PRODUÇÃO CULTURAL

PARA FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL – LEI PAULO  GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO
ADICIONAL

NOTA
FINAL

01 Antonio
Carolino Neto
(Pessoa Física)

Seresteiro

Musica
Individual

Aprovado

7,3

02 Ana Khelrem
Felix Novaes
(Pessoa Física)

Khelrem Novaes Musica
Individual

Aprovado
1,0

Mulher

9,3

03 Agostinho Alves

( Pessoa Física)

Cordel       Literatura

Idividual

Aprovado 1,0

Negro

8,8

04 Jhonatan Cleidson

Gomes da Siva

(Pessoa Física)

Instrumentista Musica

Individual
Suplente 7,0

05 Marcos Livino da

Silva (Pessoa

Física)

Momento

Cultural

Musica

Coletivo

Aprovado 8,0

06 Dernival Siqueira

da Silva ( Pessoa

Física)

Dernival Voz e

Violao

Musica

Individual

Aprovado 1,0

Negro

8,1

07 Claudio Andrade

dos Santos

( Pessoa Física)

Artesanatos Artesanato

Individual

Aprovado 8,1

08 Valdeci Nogueira

da Silva (Pessoa

Física)

Minha Arte Musica

Individual

Aprovado 7,4

09 Joao Porfirio da

Silva (Pessoa

Física)

Os Moitas do

Forró

Musica

Coletivo

Aprovado 8,8

10 Antonio Valdivan Trio Forró de Musica Aprovado 7,9

Ferreira (Pessoa

Física)

Taipa Coletivo

MONICA ROSANY PEREIRA MARIANO
Prefeita do Município

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO
FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA de JATI - Ce, através da Conselho de Cultura, de acordo com
as disposições contidas no  Edital Nº 003/2023  para Fomento no Audiovisual,
em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o
Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023  e o Decreto Federal no 11.453,
de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e Homologação dos
Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Jati-Ce, 27 de Dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

17. Helder Vinicius da Siva
18. Soraia Maria Nogueira de Sá

19. Rafaele Paulino Barros
20. Olivanice Nogueira Rocha

21. Agostinho Neto Sampaio
22. Maria do Socorro Alves da Silva

23. Luis Bento de Sousa
24. Klecio Felix Novaes

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO
FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nao Houve Proponentes Inscritos Neste Edital.

MONICA ROSANY PEREIRA MARIANO
Prefeita do Município

EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA de JATI - Ce, através da Conselho de Cultura, de acordo com
as disposições contidas no  Edital Nº 004/2023  para Fomento no Audiovisual,
em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o
Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023  e o Decreto Federal no 11.453,
de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e Homologação dos
Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Jati-Ce, 27 de Dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

25. Helder Vinicius da Siva
26. Soraia Maria Nogueira de Sá

27. Rafaele Paulino Barros
28. Olivanice Nogueira Rocha

29. Agostinho Neto Sampaio
30. Maria do Socorro Alves da Silva

31. Luis Bento de Sousa
32. Klecio Felix Novaes

                            EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

                                          PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nao Houve Proponentes Inscritos Neste Edital.

MONICA ROSANY PEREIRA MARIANO
Prefeita do Município

	EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:
	Prefeita do Município
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:
	FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL
	LEI PAULO GUSTAVO
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:
	FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL
	EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:
	EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL